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§ 352  Dnr KS 2023/000912-2 

Remissvar till Finansdepartementet- Promemoria om 
kompensation på grund av höjd åldersgräns för 
förhöjt grundavdrag 

Kommunstyrelsens beslut 
Yttrande från ekonomiavdelningen godkänns och översänds till Finansdepartementet som 
Oskarshamns kommuns remissvar på ”Vissa förslag om kompensation m.m. till personer födda 1957 
och 1959 på grund av höjd åldersgräns för förhöjt grundavdrag”.  

Ärendet 
I budgetpropositionen för 2024 har regeringen lagt fram ett förslag som syftar till att hantera 
konsekvenserna av den höjda åldersgränsen för rätt till förhöjt grundavdrag. Denna förändring berör 
särskilt personer födda 1957, som på grund av ändringarna i pensionsåldern och 
skattelagstiftningen, står inför en potentiell ekonomisk osäkerhet. 
 
Regeringens förslag innebär att personer födda 1957 ska erhålla en kompensation. Detta är ett svar 
på den situation som uppstått efter att riksdagen beslutade om en höjning av åldersgränsen för rätt 
till förhöjt grundavdrag från 65 till 67 år. Enligt förslaget ska denna åldersgränshöjning senareläggas 
och träda i kraft först den 1 januari 2027. 
 
Syftet med kompensationen och senareläggningen är att ge en rättvis och ekonomiskt hållbar 
lösning för de individer som befinner sig i en övergångsperiod mellan de gamla och nya reglerna. 
Detta gäller i synnerhet för personer födda 1957 och 1959, som hamnat i kläm på grund av de 
parallella förändringarna i såväl pensionssystemet som skattelagstiftningen. 

Yttrande från ekonomiavdelningen 
Oskarshamns kommun ser positivt på regeringens förslag att kompensera de berörda individerna i 
årskullarna 1957 och 1959 till följd av förändringarna. Vi bedömer att kompensationen kommer att 
erbjuda ett nödvändigt ekonomiskt stöd till dem som annars skulle ha påverkats negativt av 
ändringarna i pensionsåldern. Det är dock viktigt att säkerställa att kompensationen är tillräcklig och 
rättvist utformad.  
 
 
Konsekvenser för barn och unga 
Även om förslaget primärt riktar sig till en äldre befolkningsgrupp, kan det indirekt gynna familjer och 
därmed barn och unga i Oskarshamns kommun. Genom att säkerställa ekonomisk stabilitet för äldre 
invånare bidrar förslaget till att skapa en tryggare och mer stabil miljö för alla generationer.  

Ärendets behandling 
I ett tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen föreslås att yttrandet från 
ekonomiavdelningen godkänns och översänds till Finansdepartementet som Oskarshamns 
kommuns remissvar på ”Vissa förslag om kompensation m.m. till personer födda 1957 
och 1959 på grund av höjd åldersgräns för förhöjt grundavdrag”. 
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Dagens sammanträde 
Ordföranden ställer proposition på förslaget från kommunledningsförvaltningen och finner att 
kommunstyrelsen beslutar bifalla detta.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, kommunledningsförvaltningen 
Promemoria  
Remissmissiv  

Skickas till 
Finansdepartementet 

För kännedom: 
Ekonomiavdelningen 
 
 

 


